



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA
Coordenação de Licitações e Contratos



RELATÓRIO DE JULGAMENTO DO RESULTADO DAS AMOSTRAS

Em atenção ao resultado final das amostras oriunda da Chamada Pública de nº 7/20151307-01-PMM-CP-SEMED, que teve como objeto a Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros) da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações, Para Atendimento dos Alunos Matriculados na Rede Pública de Ensino do Município de Marituba – Pará, realizada aos três dias do mês de agosto do ano de dois mil e quinze, às dez horas, no Auditório da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, localizado na rua Antônio Bezerra Falcão, nº 518, centro, Marituba/PA. A Comissão Especial de Licitação divulga os vencedores dos produtos que foram submetidos a exames necessários, para a consequente classificação final, tendo as aprovações para as seguintes Associações e Cooperativas:

- ITEM 01:** Associação de Produtores e Hortifrutigranjeiro da Gleba Guajará.
ITEM 02: Associação de Produtores e Hortifrutigranjeiro da Gleba Guajará.
ITEM 03: Central de Extrativistas e Agricultores das Regiões Metropolitana, Marajó E Nordeste Do Estado Do Pará.
ITEM 04: Associação de Produtores e Hortifrutigranjeiro da Gleba Guajará.
ITEM 05: Associação de Produtores e Hortifrutigranjeiro da Gleba Guajará.
ITEM 06: Central de Extrativistas e Agricultores das Regiões Metropolitana, Marajó E Nordeste Do Estado Do Pará.
ITEM 07: Associação de Produtores e Hortifrutigranjeiro da Gleba Guajará.
ITEM 08: Central de Extrativistas e Agricultores das Regiões Metropolitana, Marajó E Nordeste Do Estado Do Pará.
ITEM 09: Associação de Produtores e Hortifrutigranjeiro da Gleba Guajará.
ITEM 10: Associação de Produtores e Hortifrutigranjeiro da Gleba Guajará.
ITEM 11: Associação de Produtores e Hortifrutigranjeiro da Gleba Guajará.
ITEM 12: Central de Extrativistas e Agricultores das Regiões Metropolitana, Marajó E Nordeste Do Estado Do Pará.
ITEM 13: Associação de Produtores e Hortifrutigranjeiro da Gleba Guajará.
ITEM 14: Associação de Produtores e Hortifrutigranjeiro da Gleba Guajará.
ITEM 15: Cooperativa Agropecuária do Salgado Paraense – CASP.

Considerando que os produtos dos itens 01, 02, 04, 05 e 11 da primeira classificada foram reprovados no teste das Amostras, e consequentemente foram convocadas as demais para submeter-se aos mesmos testes, sendo estes aprovados para a Associação de Produtores e Hortifrutigranjeiro da Gleba Guajará, CNPJ: 22.980.536/0001-53, o Presidente da Comissão Especial de Licitação a convidou por meio de ofício para que esta manifestasse por escrito a obtenção de menor valor, haja vista que os preços divergem da primeira classificada, assim sendo, a Associação de Produtores e Hortifrutigranjeiro da Gleba Guajará, ofertou os seguintes preços:

ITEM	PRODUTOS	Valor Ofertado no Projeto de Venda	Valor com Desconto
01	Abacate	R\$ 5,39	R\$ 5,35
02	Abóbora	R\$ 1,60	R\$ 1,58
04	Batata Inglesa	R\$ 3,11	R\$ 3,10
05	Cebola	R\$ 5,60	R\$ 5,58
11	Maçã Nacional	R\$ 3,99	R\$ 3,98

Em resumo, informamos as vencedoras desta Chamada Pública de nº 7/20151307-01-PMM-CP-SEMED, ficando com os respectivos itens e valores:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA
Coordenação de Licitações e Contratos



Associação de Produtores e Hortifrutigranjeiro da Gleba Guajará, CNPJ: 18.725.004/0001-00:

Item 01: no valor de R\$ 5,35
Item 02: no valor de R\$ 1,58
Item 04: no valor de R\$ 3,10
Item 05: no valor de R\$ 5,58
Item 07: no valor de R\$ 1,39
Item 09: no valor de R\$ 5,64
Item 10: no valor de R\$ 2,79
Item 11: no valor de R\$ 3,98
Item 13: no valor de R\$ 3,24
Item 14: no valor de R\$ 8,53

Central de Extrativistas e Agricultores das Regiões Metropolitana, Marajó E Nordeste Do Estado Do Pará.

CNPJ: 18.725.004/0001-00.

Item 03: no valor de R\$ 2,62
Item 06: no valor de R\$ 2,88
Item 08: no valor de R\$ 2,85
Item 12: no valor de R\$ 2,12

Cooperativa Agropecuária do Salgado Paraense – CASP. CNPJ: 11.885.783/0001-54.

Item 15: no valor de R\$ 0,28

Em conclusão, informamos que o resultado final desta licitação será publicado na imprensa e, que as vencedoras deverão apresentar suas propostas consolidadas no prazo de 2 (dois) dias para que possamos firmar contrato com as mesmas. Segue abaixo a assinatura do Presidente da Comissão e da Nutricionista que avaliou e selecionou os produtos a serem adquiridos, que lido e estando de acordo com o efetuado ambos assinam.

Marituba/PA, 21 de agosto de 2015.


David de Oliveira Cordeiro

Presidente da Comissão Especial de Licitação


Ana Karoline Gomes Martins

Coordenadora do Departamento de Alimentação Escolar
Nutricionista- CRN73129

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Identificação da proposta de atendimento ao edital/Chamada pública nº 7/20151307-01-PMM-CP-SEMED

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

A - Grupo Formal

1. Nome do Proponente: CENTRAL DE EXTRATIVISTAS E AGRICULTORES DAS REG. MET. MAR. E NORD. DO EST. PARÁ	2. CNPJ: 18.725.004/0001-00
3. Endereço: Passagem Rosa Moreira nº 638 - Telégrafo	5. CEP: 666113-115
4. Município: Belém	8. DDD/Fone: 91 991572811
6. Nome do representante legal: Rogério Monteiro Trindade	7. CPF: 564.634.802-15
9. Banco: BANPARÁ	11. Nº da Conta Corrente: 2524371
10. Nº Agência: 020	

C - Fornecedores Participantes

1. Nome	2. CPF	3. DAP
ADRIANA DO ROSÁRIO MESQUITO	014.608.272-95	SDW0011364412470507130944
ADRIELE AMARAL BARBOSA	024.838.732-43	SDW0024838732433107130143
ADRIELE SILVA DOS REIS	031.449.732-38	SDW0022767772220507130800
ALAN RAIOL DE SOUSA	020.070.412-51	SDW0020070412510507131047
ADEMIR DA SILVA DUARTE	117.032.702-82	SDW0117032702822111130957
ADRIANA QUARESMA DE OLIVEIRA	857.634.892-68	SDW0857634892680110130628
ADRIANO GOMES MONTEIRO	028.219.912-82	SDW0028219912821611130923
ALDECILENE DA COSTA	396.416.352-04	SDW0014768502831208130418
ALADIR MORAES ALVES	926.266.532-68	SDW0926266532682612130100
ALFREDO DA SILVA MODESTO	914.671.012-49	SDW0914671012491908130218
ALICE DOS REMEDIOS SOUSA	245.933.462-15	SDW0245933462151607130937
ALZENIRA FREITAS DE BARROS	984.235.172-68	SDW0984235172681208130646
ALAIDE NAZARÉ MELO	453.704.432-20	SDW0453704432200904140933
ANA MARIA RAMOS DO ROSARIO	733.853.282-68	SDW0733853282680607130519
ANA PAULA FARIAS DA COSTA	707.116.582-34	SDW0707116582341008130430
ANALICE GARCIA DE FREITAS	029.844.352-06	SDW0029844352061208130506
ANTONIO MARIA DE JESUS MONTEIRO	719.960.362-20	SDW0719960362200407130940
ANDREIA DE JESUS PAIXÃO DOS REIS	544.897.762-68	SDW0544897762680507131057
ANDREZA FREITAS MONTEIRO	548.650.852-20	SDW0548650852201107130726
ANGELA MARIA MIRANDA PINHEIRO	759.965.532-87	SDW0759965532872307130432
ALESSANDRA FERREIRA DA SILVA	033.181.162-62	SDW0033181162620810130717
ANGELA MARIA SOUZA MONTEIRO	824.950.682-00	SDW0824950682001008130456
ANGELICA COSME DA SILVA MATOS	033.885.262-06	SDW0033885262061308131026
ANGELINA CECILIA SOUSA	749.098.272-37	SDW0749098272341607130933
ANTONIA NUNES BORGES	604.167.502-49	SDW0604167502491107130204

Comissão de Licitação
Fl. 458
Rubrica

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Identidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA	2. CNPJ: 01.611.666/0001-49	3. Município: MARITUBA
---	-----------------------------	------------------------

4. Endereço: Rod. BR 316 S/N° KM 13 - Centro - CEP: 67.205-000			5. DDD/Fone: 91 3256-2100		
6. Nome do representante e e-mail: Mário Henrique de Lima Biscaro			7. CPF: Não informado no Edital		
V - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS					
ADRIANA DO ROSÁRIO MESCUOTO	BANANA PRATA MADURA	Kg	2.000	R\$ 2,62	R\$ 5.240,00
	Total Agrícola				R\$ 5.240,00
ADRIELE AMARAL BARBOSA	BANANA PRATA MADURA	Kg	5.800	R\$ 2,62	R\$ 15.196,00
	Total Agrícola				R\$ 15.196,00
ADRIELLE SILVA DOS REIS	BANANA PRATA MADURA	Kg	5.800	R\$ 2,62	R\$ 15.196,00
	Total Agrícola				R\$ 15.196,00
ALAN RAIOL DE SOUSA	BANANA PRATA MADURA	Kg	5.800	R\$ 2,62	R\$ 15.196,00
	Total Agrícola				R\$ 15.196,00
ADEMIR DA SILVA DUARTE	BANANA PRATA MADURA	Kg	5.800	R\$ 2,62	R\$ 15.196,00
	Total Agrícola				R\$ 15.196,00
ADRIANA QUARESMA DE OLIVEIRA	BANANA PRATA MADURA	Kg	5.800	R\$ 2,62	R\$ 15.196,00
	Total Agrícola				R\$ 15.196,00
ADRIANO GOMES MONTEIRO	BANANA PRATA MADURA	Kg	5.800	R\$ 2,62	R\$ 15.196,00
	Total Agrícola				R\$ 15.196,00
ALDECILENE DA COSTA	BANANA PRATA MADURA	Kg	5.800	R\$ 2,62	R\$ 15.196,00
	Total Agrícola				R\$ 15.196,00
ALADIR MORAES ALVES	BANANA PRATA MADURA	Kg	5.800	R\$ 2,62	R\$ 15.196,00
	Total Agrícola				R\$ 15.196,00
ALFREDO DA SILVA MODESTO	BANANA PRATA MADURA	Kg	5.800	R\$ 2,62	R\$ 15.196,00
	Total Agrícola				R\$ 15.196,00
ALICE DOS REMEDIOS SOUSA	BANANA PRATA MADURA	Kg	5.800	R\$ 2,62	R\$ 15.196,00
	Total Agrícola				R\$ 15.196,00
ALZENIRA FREITAS DE BARROS	CENOURA	Kg	6.000	R\$ 2,88	R\$ 17.280,00
	Total Agrícola				R\$ 17.280,00
ALAIDE NAZARÉ MELO	CENOURA	Kg	2.000	R\$ 2,88	R\$ 5.760,00
	Total Agrícola				R\$ 5.760,00
ANA MARIA RAMOS DO ROSARIO	TANGERINA FRESCA	Kg	1.000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
	Total Agrícola				R\$ 2.850,00
ANA PAULA FARIAS DA COSTA	TANGERINA FRESCA	Kg	4.900	R\$ 2,85	R\$ 13.965,00
	Total Agrícola				R\$ 13.965,00
ANALICE GARCIA DE FREITAS	TANGERINA FRESCA	Kg	4.900	R\$ 2,85	R\$ 13.965,00
	Total Agrícola				R\$ 13.965,00
ANTONIO MARIA DE JESUS MONTEIRO	TANGERINA FRESCA	Kg	4.900	R\$ 2,85	R\$ 13.965,00
	Total Agrícola				R\$ 13.965,00
ANDREIA DE JESUS PAIXÃO DOS REIS	TANGERINA FRESCA	Kg	4.900	R\$ 2,85	R\$ 13.965,00

Comissão de Licitação
R\$ 459
Rubrica

ANDREZA FREITAS MONTEIRO	TANGERINA FRESCA	Kg	4.900	Total Agrícola	R\$ 13.965,00
				R\$ 2,85	R\$ 13.965,00
ANGELA MARIA MIRANDA PINHEIRO	TANGERINA FRESCA	Kg	4.900	Total Agrícola	R\$ 13.965,00
				R\$ 2,85	R\$ 13.965,00
ALESSANDRA FERREIRA DA SILVA	TANGERINA FRESCA	Kg	4.900	Total Agrícola	R\$ 13.965,00
				R\$ 2,85	R\$ 13.965,00
ANGELA MARIA SOUZA MONTEIRO	TANGERINA FRESCA	Kg	4.900	Total Agrícola	R\$ 13.965,00
				R\$ 2,85	R\$ 13.965,00
ANGELICA COSME DA SILVA MATOS	TANGERINA FRESCA	Kg	4.900	Total Agrícola	R\$ 13.965,00
				R\$ 2,85	R\$ 13.965,00
ANGELINA CECILIA SOUSA	TANGERINA FRESCA	Kg	4.900	Total Agrícola	R\$ 13.965,00
				R\$ 2,85	R\$ 13.965,00
ANTONIA NUNES BORGES	MAMÃO PAPAIO	Kg	3.000	Total Agrícola	R\$ 6.360,00
				R\$ 2,12	R\$ 6.360,00
				Total do projeto	R\$ 329.100,00

IV - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

1. Item	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total por Produto
3	BANANA PRATA MADURA	Kg	60.000	R\$ 2,62	R\$ 157.200,00
6	CENOURA	Kg	8.000	R\$ 2,88	R\$ 23.040,00
8	TANGERINA FRESCA	Kg	50.000	R\$ 2,85	R\$ 142.500,00
12	MAMÃO TIPO PAPAIA	Kg	3.000	R\$ 2,12	R\$ 6.360,00
				Total do projeto:	R\$ 329.100,00

V - DESCREVER OS MECANISMO DE ACOMPANHAMENTO DOS PRODUTOS

O produto será acondicionado em embalagens e a temperatura adequadas à conservação da qualidade do produto e conservação do valor nutricional do alimento e será acompanhada por uma equipe técnica especializada.

VI - CARACTERÍSTICA DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência)

A COOPPOF foi criada em 2008, com o objetivo de mútua colaboração entre os sócios, visando à prestação, pela entidade, de quaisquer serviços que possam contribuir para o fomento e racionalização das atividades agropecuárias e para melhorar as condições de vida de seus integrantes, com especial ênfase na divulgação de matérias relacionadas à educação, assistência técnica, extensão rural, técnicas de produção e manejo, mercado e preços, melhoria de qualidade de vida e de produtividade. Podendo a mesma atuar em qualquer parte do território Nacional.

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Roberto Monteiro Trindade

Assinatura do Representante do Grupo Formal

Local e Data:

24/08/2015

Fone/E-mail: cearepa@gmail.com / (91) 99157-2811

CPF: 564.634.802-15

